[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 июля 2016 г.

	№
	1993

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2016 № 62 «Об утверждении порядка субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в российских кредитных организациях
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2070 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», руководствуясь рекомендациями государственного казенного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения», администрация постановляет:

1. Внести в Порядок субсидирования части затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в российских кредитных организациях, утвержденный приложением № 1 к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 14.01.2016 № 62 (далее – Порядок, постановление), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Субсидия не может быть использована на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.
2
Обязательным условием предоставления Субсидий, включаемым в Соглашения, является согласие их получателей (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».

1.2. Пункт 4.9 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.9. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением о бюджете на соответствующий финансовый год.
Перечисление Субсидии осуществляется на отдельные лицевые счета, открытые в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта в порядке, установленном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта».

В случае невозможности удовлетворения всех заявок, принятых к рассмотрению, в связи с превышением лимитов бюджетных средств, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидий Заявителям, первыми подавших заявку. ».

1.3. Раздел 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Порядок возврата субсидий

в случае нарушения условий Порядка

5.1. Администрация МОГО «Ухта» и органы муниципального финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка использования Субсидии по возмещению части  затрат на уплату процентов по кредитам, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства в российских кредитных организациях.

5.2. Субсидии являются целевыми и не могут быть направлены на иные цели. Субсидия подлежит возврату в бюджет МОГО «Ухта» в следующих случаях:

- нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, нецелевого использования субсидии;

- наличия остатков Субсидии, не использованной в отчетном финансовом году.

5.3. Возврат Субсидии в бюджет МОГО «Ухта» осуществляется в течение 30 календарных дней со дня направления извещения о возврате Субсидии (части Субсидии) администрацией МОГО «Ухта.

Невозврат (несвоевременный возврат) Субсидии получателем Субсидии влечет за собой бесспорное взыскание суммы Субсидии либо применение мер ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Внести в Соглашение о предоставлении субсидии на возмещение затрат,    связанных    с    уплатой    процентов    по    кредитам,    привлечённым    в
3
российских кредитных организациях, утвержденное приложением № 2 к постановлению (далее - Соглашение) следующие изменения:
2.1. Первый абзац пункта 2.2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Получатель Субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) дает согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями Субсидий условий, целей и порядка их предоставления, согласно приложению 2 к настоящему Соглашению.».

2.2. Пункт 3.3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«3.3. Перечисление субсидии осуществляется на отдельные лицевые счета, открытые в Финансовом управлении администрации МОГО «Ухта в порядке, установленном Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта».».
2.3. Раздел 5 Соглашения дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7. Субсидия не может быть использована на приобретение иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».

2.4. Дополнить Соглашение приложением № 2, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации

           Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 июля 2016 г. № 1993
«Приложение № 2

к Соглашению о предоставлении субсидии на возмещение затрат,

связанных с уплатой процентов по кредитам,

привлеченным в российских кредитных организациях»

  Согласие

1. _____________________________________________________________,

         (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в лице руководителя _________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________,

дает согласие на осуществление администрацией МОГО «Ухта», предоставившей субсидию, и органами муниципального финансового контроля, проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с  Соглашением №________  от  «_____» _____________ 20____ г. об использованию субсидии  из бюджета МОГО «Ухта» субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях».

2. Данное согласие действует на весь период действия Соглашения.

 _______________ _____________ _______________________________________

                  (должность)                   (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

«____» ____________ 20___ г.».

М.П.

_______________________